

证券代码：002049

证券简称：紫光国微

公告编号：2021-016

紫光国芯微电子股份有限公司 2020 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2020 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：（人民币）元

	本报告期	上年同期		增减变动幅度
		调整前	调整后	调整后
营业总收入	3,299,068,788.78	3,430,409,964.80	3,430,409,964.80	-3.83%
营业利润	945,154,641.61	457,682,174.31	457,682,174.31	106.51%
利润总额	941,388,183.39	456,169,977.58	456,169,977.58	106.37%
归属于上市公司股东的净利润	811,278,547.22	405,761,782.09	405,761,782.09	99.94%
基本每股收益（元）	1.3369	0.6687	0.6687	99.93%
加权平均净资产收益率	17.80%	10.15%	10.15%	7.65 百分点
	本报告期末	本报告期初		增减变动幅度
		调整前	调整后	调整后
总资产	7,629,510,088.27	6,786,465,319.76	6,399,177,822.55	19.23%
归属于上市公司股东的所有者权益	4,963,922,578.43	4,188,221,621.10	4,188,221,621.10	18.52%
股本	606,817,968.00	606,817,968.00	606,817,968.00	0
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	8.1802	6.9019	6.9019	18.52%

注：上述数据均以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2020 年，公司精准研判、精心部署，抓住行业发展的战略机会，推动核心

业务快速发展。公司集成电路业务规模继续保持快速增长，其中，特种集成电路业务全年营收、利润同比增长超过 50%，保持快速发展势头；智能安全芯片年度出货量再创历史新高，呈现出良好的发展趋势。公司实现了整体营业收入及净利润的高速增长，综合竞争力进一步加强，企业价值持续提升。

报告期内，实现营业收入 32.99 亿元，较上年同期下降 3.83%，扣除合并范围变动影响，同口径增长 27.50%；实现归属于上市公司股东的净利润 8.11 亿元，较上年同期增长 99.94%。

报告期末，公司财务状况良好，总资产 76.30 亿元，同比增长 19.23%；归属于上市公司股东的所有者权益 49.64 亿元，同比增长 18.52%；资产负债率 34.86%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司 2020 年第三季度报告中对 2020 年度经营业绩的预计不存在差异。

四、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

紫光国芯微电子股份有限公司董事会

2021 年 4 月 15 日